2
8
1
0
1
0
.0
2

Maßbild
Dimensional Drawing
Typenschlüssel Type Key
Grundbezeichnung
ER ER142 142
Versorgungsspannung
0 = 24 V DC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
1 = 24 V AC
Schaltverzögerung
0
1 = fest ca. 0,8 s
2 = fest ca. 3,2 s
3 = fest ca. 7,0 s
 = fest ca. 0,5 s
Empfindlichkeitsbereich
1 =   2...30 kΩ / 3...300 kΩ
2 = 8...800 kΩ
3 =  0,2...3 kΩ
Taster
O
T = mit Taster
= ohne Taster
Typ
- -- -
Type
Basic designation
Supply voltage
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
0 = 24 V DC
Switching delay
0 = fixed approx. 0,5 s
1 = fixed approx. 0,8 s
2 = fixed approx. 3,2 s
3 = fixed approx. 7,0 s
Sensitivity range
1 =   2...30 kΩ / 3...300 kΩ
2 = 8...800 kΩ
3 =  0,2...3 kΩ
Push button switch
O =none
T = with push button switch
110
5
75 35
ER-142
ER-142
45
75
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
TECHNIK FÜR
SICHERHEIT
UND UMWELT FÜLLSTANDSGERÄTE
SAFETY AND
ENVIRONMENTAL
TECHNOLOGY

Maßbild
Dimensional Drawing
Typenschlüssel Type Key
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
Grundbezeichnung
Versorgungsspannung
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Schaltverzögerung
0 = variabel von 0,5...10 s
Empfindlichkeitsbereich
1 =   2...30 kΩ / 3...300 kΩ
2 = 8...800 kΩ
3 =  0,2...3 kΩ
Taster
O
T = mit Taster
= ohne Taster
Typ
ER ER143 143- -- -
Type
Basic designation
Sensitivity range
1 =   2...30 kΩ / 3...300 kΩ
2 = 8...800 kΩ
3 =  0,2...3 kΩ
Push button switch
=none
T = with push button switch
O
Supply voltage
0 = 24 V DC
1 = 24 V AC
2 = 42 V AC
3 = 48 V AC
5 = 127 V AC
6 = 230 V AC
7 = 240 V AC
8 = 115 V AC
Switching delay
0 = variable 0,5...10 s
110
5
75 35
ER-143
 ER-143
55
75
BUNDSCHUH GMBH+CO
An der Hartbrücke 6
D-64625 Bensheim
Telefon: +49 (0)6251 8462-0
Fax: +49 (0)6251 8462-72